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Contratos por Sexo

Septiembre del 2021

COMARCAS Hombre Mujer TOTAL CONTRATOS

01 - Els Ports 54 39 93

02 - L'Alt Maestrat 79 63 142

03 - El Baix Maestrat 1.541 1.325 2.866

04 - L'Alcalatén 453 205 658

05 - La Plana Alta 5.401 4.655 10.056

06 - La Plana Baixa 3.440 2.564 6.004

07 - L'Alt Palancia 410 307 717

08 - El Alto Mijares 52 41 93

09 - El Rincón de Ademuz 55 62 117

10 - Los Serranos 168 182 350

11 - El Camp de Túria 3.624 2.691 6.315

12 - El Camp de Morvedre 1.623 1.101 2.724

13 - L'Horta Nord 3.161 3.170 6.331

14 - L'Horta Oest 7.349 5.394 12.743

15 - Valencia 21.522 20.951 42.473

16 - L'Horta Sud 3.615 2.524 6.139

17 - La Plana de Utiel-Requena 2.111 824 2.935

18 - La Hoya de Buñol 1.592 929 2.521

19 - El Valle de Ayora 168 102 270

20 - La Ribera Alta 4.768 3.467 8.235

21 - La Ribera Baixa 3.068 1.832 4.900

22 - La Canal de Navarrés 414 421 835

23 - La Costera 944 786 1.730

24 - La Vall d'Albaida 2.057 1.464 3.521

25 - La Safor 3.243 2.339 5.582

26 - El Comtat 548 364 912



Contratos por Sexo

Septiembre del 2021

COMARCAS Hombre Mujer TOTAL CONTRATOS

27 - L'Alcoià 2.244 1.840 4.084

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 802 659 1.461

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 2.877 2.573 5.450

30 - La Marina Alta 1.962 1.823 3.785

31 - La Marina Baixa 3.539 3.398 6.937

32 - L'Alacantí 9.585 9.090 18.675

33 - El Baix Vinalopó 4.919 4.120 9.039

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 7.184 4.196 11.380

Total: 104.572 85.501 190.073
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Contratos por Sexo y Grupo Edad

Septiembre del 2021

COMARCAS
Hombre Mujer

 1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44)  1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44) 

01 - Els Ports 11 27 16 13 19 7

02 - L'Alt Maestrat 19 42 18 12 39 12

03 - El Baix Maestrat 371 801 369 327 708 290

04 - L'Alcalatén 123 226 104 43 103 59

05 - La Plana Alta 1.275 2.800 1.326 1.204 2.346 1.105

06 - La Plana Baixa 949 1.646 845 649 1.311 604

07 - L'Alt Palancia 94 197 119 59 159 89

08 - El Alto Mijares 17 21 14 9 20 12

09 - El Rincón de Ademuz 16 20 19 22 25 15

10 - Los Serranos 31 87 50 38 72 72

11 - El Camp de Túria 771 1.956 897 577 1.528 586

12 - El Camp de Morvedre 353 917 353 235 591 275

13 - L'Horta Nord 831 1.587 743 755 1.710 705

14 - L'Horta Oest 1.476 3.811 2.062 1.186 2.978 1.230

15 - Valencia 4.559 12.369 4.594 4.578 11.775 4.598

16 - L'Horta Sud 834 1.809 972 577 1.359 588

17 - La Plana de Utiel-Requena 556 928 627 188 410 226

18 - La Hoya de Buñol 380 762 450 206 484 239

19 - El Valle de Ayora 28 74 66 13 42 47

20 - La Ribera Alta 1.035 2.355 1.378 762 1.809 896

21 - La Ribera Baixa 574 1.661 833 279 1.062 491

22 - La Canal de Navarrés 133 195 86 80 209 132

23 - La Costera 192 477 275 177 419 190

24 - La Vall d'Albaida 532 1.012 513 354 691 419

25 - La Safor 653 1.687 903 524 1.211 604

26 - El Comtat 138 260 150 74 189 101



Contratos por Sexo y Grupo Edad

Septiembre del 2021

COMARCAS
Hombre Mujer

 1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44)  1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44) 

27 - L'Alcoià 499 1.168 577 385 988 467

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 175 403 224 122 350 187

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 500 1.457 920 432 1.356 785

30 - La Marina Alta 424 1.001 537 392 935 496

31 - La Marina Baixa 689 1.691 1.159 610 1.794 994

32 - L'Alacantí 2.109 5.192 2.284 1.857 4.998 2.235

33 - El Baix Vinalopó 948 2.485 1.486 771 2.241 1.108

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 1.191 3.694 2.299 847 2.212 1.137

Total: 22.486 54.818 27.268 18.357 46.143 21.001
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Contratos por Sector de Actividad

Septiembre del 2021

COMARCAS AGRICULTURA CONSTRUCCIÓN INDUSTRIA SERVICIOS

01 - Els Ports 8 16 2 67

02 - L'Alt Maestrat 57 6 6 73

03 - El Baix Maestrat 160 147 684 1.875

04 - L'Alcalatén 8 39 395 216

05 - La Plana Alta 194 687 1.161 8.014

06 - La Plana Baixa 486 291 1.170 4.057

07 - L'Alt Palancia 174 30 168 345

08 - El Alto Mijares 14 0 5 74

09 - El Rincón de Ademuz 3 17 4 93

10 - Los Serranos 36 33 29 252

11 - El Camp de Túria 67 381 1.641 4.226

12 - El Camp de Morvedre 39 166 529 1.990

13 - L'Horta Nord 135 370 1.165 4.661

14 - L'Horta Oest 168 828 2.212 9.535

15 - Valencia 667 1.745 1.778 38.283

16 - L'Horta Sud 512 397 1.574 3.656

17 - La Plana de Utiel-
Requena

1.994 34 321 586

18 - La Hoya de Buñol 528 44 1.017 932

19 - El Valle de Ayora 44 43 43 140

20 - La Ribera Alta 1.570 466 2.210 3.989

21 - La Ribera Baixa 187 155 2.297 2.261

22 - La Canal de Navarrés 11 15 635 174

23 - La Costera 216 128 255 1.131

24 - La Vall d'Albaida 463 164 1.039 1.855

25 - La Safor 718 289 496 4.079

26 - El Comtat 7 72 270 563
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Contratos por Sector de Actividad

Septiembre del 2021

COMARCAS TOTAL CONTRATOS

01 - Els Ports 93

02 - L'Alt Maestrat 142

03 - El Baix Maestrat 2.866

04 - L'Alcalatén 658

05 - La Plana Alta 10.056

06 - La Plana Baixa 6.004

07 - L'Alt Palancia 717

08 - El Alto Mijares 93

09 - El Rincón de Ademuz 117

10 - Los Serranos 350

11 - El Camp de Túria 6.315

12 - El Camp de Morvedre 2.724

13 - L'Horta Nord 6.331

14 - L'Horta Oest 12.743

15 - Valencia 42.473

16 - L'Horta Sud 6.139

17 - La Plana de Utiel-
Requena

2.935

18 - La Hoya de Buñol 2.521

19 - El Valle de Ayora 270

20 - La Ribera Alta 8.235

21 - La Ribera Baixa 4.900

22 - La Canal de Navarrés 835

23 - La Costera 1.730

24 - La Vall d'Albaida 3.521

25 - La Safor 5.582

26 - El Comtat 912



Contratos por Sector de Actividad

Septiembre del 2021

COMARCAS AGRICULTURA CONSTRUCCIÓN INDUSTRIA SERVICIOS

27 - L'Alcoià 44 157 1.881 2.002

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto 
Vinalopó

215 118 541 587

29 - El Vinalopó Mitjà/El 
Vinalopó Medio

1.308 310 1.699 2.133

30 - La Marina Alta 99 478 168 3.040

31 - La Marina Baixa 61 455 141 6.280

32 - L'Alacantí 979 1.056 1.997 14.643

33 - El Baix Vinalopó 465 630 1.950 5.994

34 - El Baix Segura/La 
Vega Baja

2.976 876 1.189 6.339

Total: 14.613 10.643 30.672 134.145



Contratos por Sector de Actividad

Septiembre del 2021

COMARCAS TOTAL CONTRATOS

27 - L'Alcoià 4.084

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto 
Vinalopó

1.461

29 - El Vinalopó Mitjà/El 
Vinalopó Medio

5.450

30 - La Marina Alta 3.785

31 - La Marina Baixa 6.937

32 - L'Alacantí 18.675

33 - El Baix Vinalopó 9.039

34 - El Baix Segura/La 
Vega Baja

11.380

Total: 190.073
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Contratos por Grupo de Ocupación

Septiembre del 2021

COMARCAS 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 TOTAL CONTRATOS

01 - Els Ports 0 0 9 4 9 24 1 11 4 31 93

02 - L'Alt Maestrat 0 0 15 8 4 31 1 9 2 72 142

03 - El Baix Maestrat 0 3 182 219 110 865 38 365 280 804 2.866

04 - L'Alcalatén 0 0 25 79 20 68 1 84 167 214 658

05 - La Plana Alta 0 19 917 743 543 3.023 116 873 1.391 2.431 10.056

06 - La Plana Baixa 0 12 520 484 264 1.445 148 460 635 2.036 6.004

07 - L'Alt Palancia 0 1 52 25 22 116 7 44 52 398 717

08 - El Alto Mijares 0 0 2 9 5 51 2 1 1 22 93

09 - El Rincón de Ademuz 0 0 5 5 1 51 9 7 5 34 117

10 - Los Serranos 0 2 21 39 17 78 12 38 37 106 350

11 - El Camp de Túria 0 20 470 487 341 1.197 26 716 771 2.287 6.315

12 - El Camp de Morvedre 1 4 205 191 100 646 19 252 275 1.031 2.724

13 - L'Horta Nord 4 19 998 575 394 1.435 12 790 409 1.695 6.331

14 - L'Horta Oest 0 31 1.355 1.132 1.059 2.083 28 1.266 1.174 4.615 12.743

15 - Valencia 0 110 4.994 3.069 3.299 10.894 44 7.225 3.448 9.390 42.473

16 - L'Horta Sud 0 13 405 464 377 1.283 52 663 607 2.275 6.139



Contratos por Grupo de Ocupación

Septiembre del 2021

COMARCAS 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 TOTAL CONTRATOS

17 - La Plana de Utiel-Requena 0 0 63 20 32 166 89 108 119 2.338 2.935

18 - La Hoya de Buñol 0 4 105 120 42 360 38 167 143 1.542 2.521

19 - El Valle de Ayora 0 1 21 17 4 47 9 60 18 93 270

20 - La Ribera Alta 3 7 547 366 407 1.125 226 802 749 4.003 8.235

21 - La Ribera Baixa 0 6 217 174 179 790 34 778 552 2.170 4.900

22 - La Canal de Navarrés 0 0 30 19 9 70 4 45 438 220 835

23 - La Costera 0 6 168 121 92 359 49 263 118 554 1.730

24 - La Vall d'Albaida 0 5 194 176 158 635 81 302 405 1.565 3.521

25 - La Safor 0 5 480 231 252 1.642 184 345 330 2.113 5.582

26 - El Comtat 0 1 50 42 50 305 3 79 162 220 912

27 - L'Alcoià 0 13 221 257 174 779 5 318 676 1.641 4.084

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 0 0 89 108 61 277 9 266 110 541 1.461

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 0 7 217 243 368 978 13 903 324 2.397 5.450

30 - La Marina Alta 0 2 325 242 227 1.465 24 394 138 968 3.785

31 - La Marina Baixa 0 5 1.031 286 343 2.825 18 449 200 1.780 6.937

32 - L'Alacantí 1 22 1.781 1.487 1.588 5.196 73 1.519 1.288 5.720 18.675

33 - El Baix Vinalopó 2 16 534 753 889 2.110 75 1.416 753 2.491 9.039

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 0 23 717 402 498 2.701 175 1.266 866 4.732 11.380

Total: 11 357 16.965 12.597 11.938 45.120 1.625 22.284 16.647 62.529 190.073



Grupo de la ocupación principal

-2 - SIN DATOS

2 - Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 - Técnicos; profesionales de apoyo

4 - Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 - Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 - Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 - Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de 
instalaciones y maquinaria)

8 - Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 - Ocupaciones elementales
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Contratos por Tipo de Contrato

Septiembre del 2021

Comarcas Indefinidos Temporales Total contratos

01 - Els Ports 11 82 93

02 - L'Alt Maestrat 10 132 142

03 - El Baix Maestrat 266 2.600 2.866

04 - L'Alcalatén 105 553 658

05 - La Plana Alta 1.332 8.724 10.056

06 - La Plana Baixa 1.006 4.998 6.004

07 - L'Alt Palancia 96 621 717

08 - El Alto Mijares 1 92 93

09 - El Rincón de Ademuz 21 96 117

10 - Los Serranos 34 316 350

11 - El Camp de Túria 861 5.454 6.315

12 - El Camp de Morvedre 280 2.444 2.724

13 - L'Horta Nord 861 5.470 6.331

14 - L'Horta Oest 1.680 11.063 12.743

15 - Valencia 4.647 37.826 42.473

16 - L'Horta Sud 745 5.394 6.139

17 - La Plana de Utiel-Requena 70 2.865 2.935

18 - La Hoya de Buñol 265 2.256 2.521

19 - El Valle de Ayora 55 215 270

20 - La Ribera Alta 866 7.369 8.235

21 - La Ribera Baixa 273 4.627 4.900

22 - La Canal de Navarrés 38 797 835

23 - La Costera 307 1.423 1.730

24 - La Vall d'Albaida 388 3.133 3.521

25 - La Safor 661 4.921 5.582

26 - El Comtat 111 801 912



Contratos por Tipo de Contrato

Septiembre del 2021

Comarcas Indefinidos Temporales Total contratos

27 - L'Alcoià 393 3.691 4.084

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 163 1.298 1.461

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 605 4.845 5.450

30 - La Marina Alta 539 3.246 3.785

31 - La Marina Baixa 548 6.389 6.937

32 - L'Alacantí 1.848 16.827 18.675

33 - El Baix Vinalopó 1.125 7.914 9.039

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 1.427 9.953 11.380

Total: 21.638 168.435 190.073
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Contratos por Tipo de Jornada

Septiembre del 2021

Comarcas Completa Parcial Total contratos

01 - Els Ports 64 29 93

02 - L'Alt Maestrat 96 46 142

03 - El Baix Maestrat 1.839 1.027 2.866

04 - L'Alcalatén 527 131 658

05 - La Plana Alta 5.956 4.100 10.056

06 - La Plana Baixa 3.497 2.507 6.004

07 - L'Alt Palancia 512 205 717

08 - El Alto Mijares 58 35 93

09 - El Rincón de Ademuz 68 49 117

10 - Los Serranos 228 122 350

11 - El Camp de Túria 4.193 2.122 6.315

12 - El Camp de Morvedre 1.719 1.005 2.724

13 - L'Horta Nord 3.712 2.619 6.331

14 - L'Horta Oest 7.944 4.799 12.743

15 - Valencia 23.753 18.720 42.473

16 - L'Horta Sud 3.751 2.388 6.139

17 - La Plana de Utiel-Requena 2.629 306 2.935

18 - La Hoya de Buñol 1.911 610 2.521

19 - El Valle de Ayora 177 93 270

20 - La Ribera Alta 5.748 2.487 8.235

21 - La Ribera Baixa 3.842 1.058 4.900

22 - La Canal de Navarrés 646 189 835

23 - La Costera 952 778 1.730

24 - La Vall d'Albaida 2.400 1.121 3.521

25 - La Safor 3.582 2.000 5.582

26 - El Comtat 524 388 912



Contratos por Tipo de Jornada

Septiembre del 2021

Comarcas Completa Parcial Total contratos

27 - L'Alcoià 2.915 1.169 4.084

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 967 494 1.461

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 3.419 2.031 5.450

30 - La Marina Alta 1.944 1.841 3.785

31 - La Marina Baixa 4.413 2.524 6.937

32 - L'Alacantí 9.765 8.910 18.675

33 - El Baix Vinalopó 4.816 4.223 9.039

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 7.273 4.107 11.380

Total 115.840 74.233 190.073
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Contratos por Tipo de Nacionalidad

Septiembre del 2021

Comarcas Extranjera Nacional Total contratos

01 - Els Ports 21 72 93

02 - L'Alt Maestrat 60 82 142

03 - El Baix Maestrat 756 2.110 2.866

04 - L'Alcalatén 106 552 658

05 - La Plana Alta 2.433 7.623 10.056

06 - La Plana Baixa 1.179 4.825 6.004

07 - L'Alt Palancia 230 487 717

08 - El Alto Mijares 12 81 93

09 - El Rincón de Ademuz 27 90 117

10 - Los Serranos 42 308 350

11 - El Camp de Túria 845 5.470 6.315

12 - El Camp de Morvedre 409 2.315 2.724

13 - L'Horta Nord 1.001 5.330 6.331

14 - L'Horta Oest 2.879 9.864 12.743

15 - Valencia 6.735 35.738 42.473

16 - L'Horta Sud 1.125 5.014 6.139

17 - La Plana de Utiel-Requena 1.174 1.761 2.935

18 - La Hoya de Buñol 660 1.861 2.521

19 - El Valle de Ayora 42 228 270

20 - La Ribera Alta 1.945 6.290 8.235

21 - La Ribera Baixa 600 4.300 4.900

22 - La Canal de Navarrés 132 703 835

23 - La Costera 337 1.393 1.730

24 - La Vall d'Albaida 819 2.702 3.521

25 - La Safor 1.408 4.174 5.582

26 - El Comtat 105 807 912



Contratos por Tipo de Nacionalidad

Septiembre del 2021

Comarcas Extranjera Nacional Total contratos

27 - L'Alcoià 531 3.553 4.084

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 161 1.300 1.461

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 1.039 4.411 5.450

30 - La Marina Alta 1.012 2.773 3.785

31 - La Marina Baixa 2.030 4.907 6.937

32 - L'Alacantí 3.194 15.481 18.675

33 - El Baix Vinalopó 1.451 7.588 9.039

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 4.867 6.513 11.380

Total: 39.367 150.706 190.073


